
CCS /  2 1 3 2 /  2 4 /s-P*
CES: 809/24/OLCEv
CL052027 Ralsko, ČOV Kuřivody — čerpání na ČOV Hradčany

D O D A T E K  Č.1 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele:R003912

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 09.04.2024 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
: .......​...........​.............​........​........​.............​.....​........​.....
: 49099469
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​.......​.............​...........​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​..................................... .zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Prakan a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Městského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické 
IČ 
DIČ
bankovní spojení 
telefon

: Václavské náměstí 802/56,110 00 Praha1-Nové město 
: v Praze, oddíl B, vložka 10569
: Mgr. Vítězslav Štumpf, zástupce společnosti Brightwater a.s. při výkonu 
funkce člena představenstva

: .......​...............​...............​..........​..........​..................​.......... 
: 274 27 668 
: CZ27427668
: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 7504762/0800 
: .......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je zmocněn .......​.........​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro prováděni stavby je ...... 
​...............​...............​...............​................

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1. Mění se čl. IV. Cena o dílo bod 4.1.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, 
věznění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž 
výše je stanovena částkou:

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CL052027 Ralsko, ČOV Kuřívody -  čerpáni na ČOV Hradčany

Cena celkem dle SoD 50 893 730,67 Kč (bez DPH)
Dodatek č. 1_______________ 283 238,65 Kč (bez DPH)
Cena celkem 51 176 969,32 Kč (bez DPH)

DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 61 924 132,88 Kč

2.2.2. Článek XVI. Smlouvy Ochrana osobních údajů zní nově následovně:
„16. 1 Smluvní SVS informuje druhou smluvní stranu a je jí zástupce, že osobní údaje jsou 
zpracovávány v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které 
jsou dostupné na webu SVS v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/sDolecnost/Qdpr/). V tomto dokumentu jsou 
také uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.
16. 2 Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 
osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování 
osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce."

2.2.3. Smlouva se doplňuje o nový Článek XVII. Protikorupční doložka v následujícím znění:
„17.1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání 
skupiny Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 
(https://www.svs. cz/cz/spolecnost/compliance/).

17.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů a 
že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 
poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si je j nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partneru tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona čí 40/2009 Sb., trestní zákoník.

17.3 Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je  možné oznamovat SVS prostřednictvím 
komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: compliance&r.svs.cz,
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

17.4 SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 
korupční nebo jiné neetické jednání.

17.5 SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo j i  okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2

https://www.svs.cz/cz/sDolecnost/Qdpr/
https://www.svs


CL052027 Ralsko, ČOV Kuřívody-čerpání na ČOV Hradčany__________________________________________

17.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že S VS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 
řízení za účelem získání náhrady škod, které jí  byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení."

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:
1. Návrh změny č. 1/2024

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne 

Objednatel:

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Severočeská vodárenská společnost a.s.

4 1 5  5 0  T e p lic e , P řítk o v s k á  1 6 8 9  
'C O  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

V Praze dne

Zhotovitel:

2  4 - 0 9 -  2024

P F A K A N  a.s.
V ác lavské  nám ěstí 802/56 

Nové Město - 110 00 P raha 1 
|Č ' 2 7 4 2 7 6 6 8 , D IC : C Z 2 7 4 2 7 6 6 8

(3)

Mgr. Vítězslav Stumc
zástupce společnosti B righ tw ^rá .s . při výkonu 

funkce člena představenstva

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3



F115c_Ziněnový list (VZMR a podlimitní sektorové veřejné zakázky -  stavební práce)

N Á V R H  Z M Ě N Y č ís lo  : 0 1 /2 0 2 4
Z h o to v ite l: N á ze v , a d re sa

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a.s. D a tu m : 2 6 .0 8 .2 0 2 4

N á z e v  akce :
C L  05 2  027  R a lsko , Č O V  K u řív o d y  -  če rp á n í na Č O V  H ra d č a n y

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u e -m a ile m fa x e m o s o b n ě

O d k a z y na s p e c ifik a c i: 

na výk re sy :

na ro z p o č to v é  po d k la d y : 
na jin o u  č á s t S oD :

P o p is  a z d ů v o d n ě n í z m ě n y :
S ohledem na délku kanalizačního výtlaku (6670m) a vzdálenostmi mezi kalníkovými a vzdušníkovými šachtami je 
navržen vhodnější vytyčovací vodič. Vytyčovací vodič bude s měděným jádrem a dvojitou izolací, průřez vodiče 10 mm2.

D ů vo d
v íc e p rá c e /m é n ě  
p rá c e  /  D ůvod  
p ro  zm ě n u

z á m ě r
o b je d n a te le

c h y b a  v
p ro je k to v é
d o k u m e n ta c i

ch yb a
z h o to v ite le

vyš š í
m o c

j in é  o k o ln o s t i  (např. 
v y h ra z e n á  z m ě n a  
z á v a z k u  ve  s m lo u v ě ) 

X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  vý k re s ů  z m ě n y : 4
O c e n ě n í z m ě n y :

C e lk e m  +  2 8 3  2 3 8 ,6 5  K č  K č  + D P H

N o vě  n a v rže n á  z m ě n a  s je d n a n é  ce n y  d íla  

5 1  1 7 6  9 6 9 ,3 2  b e z  D P H

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

x  k a le n d á řn íc h  d n ů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a výše n í ro z p o č tu  o č á s tku : 2 8 3  2 3 8 ,6 5  K č  b e z  D P H  

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  n e d o jd e  k p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla  d le  S oD .

^ č e t  p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c e  (nap ř. z m ě n o v ý  ro z p o č e t) : 2
Z á s tu p c e  z h o to v ite le :
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p říloh  a p ro h la š u je , že  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra vd iv é . / V ,

...............​........................................................................................................................................a t u m ^ J . -



P Ř IJE T I Z M Ě N Y
P o s o u z e n í z m ě n y :

Kom entář ke zm ěně a způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

Kom entář k cenovém u nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Zm ěnového listu představuje + 0,56 % z ceny díla dle SoD. 

Kom entář ke zm ěně lhůty pro dokončení díla a je jí přim ěřenosti:

S ta n o v is k o  p ro je k ta n ta  (A D ):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
​. . ​...........​...............​.............................................................................................................................................) r  i  v

.......​........​...................................................................................................................................D a tu m  r r ^ . : .v .. 4 ^  1
P o tv rz e n í o  p ře v z e t í  N á v rh u  z m ě n y  T D I:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i úd a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
​. . ​........ ...​...............​..........

.......​...........​.................................................................................................................................D a tu m
. . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce) a/nebo jiné  zm ěny, které 
jsou  předm ětem  tohoto Zm ěnového listu, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně 
posouzení ap likovate lnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na předm ětnou zm ěnu, a to ze jm éna s ohledem  na § 222 tohoto zákona, 
přičem ž v daném  případě se toto ustanovení nepoužije, a souhlasí s provedením  této zm ěny.

.......​..... . . . . . . ​........... 

​.......​.........​.............

..................​...................​..................​...... 
​.......​.....​.............​................. ​..... . .......​. . . ..................... .a tu m  ...2.6.-.Q9-

.......​.................... . ​.........​.........................................................................D a t u m

m
v

T o to  P řije tí z m ě n y  je  d o k lad e m  posouzen í zm ěny. Z h o to v ite l p řed lo ž il d ok lad y  po třebné  k p řije tí /  za m ítn u tí
návrhu  zm ě n y  a ty to  d ok lad y  by ly  p oso u ze n y  jako  o p ra vň u jíc í /  n evyh o vu jíc í k p rove de n í zm ěny. D o d a te k  SoD 
m ůže  být zp ra co ván  s o u h rn n ě  pro v íce  Z m ě n o vých  listů. V  p řípadě, že  z h o to v ite l v yn a lož il n ák lad y  na 
£ ro ve d e n í>z m ě n ^ J d o u ^ to J < je h o ^ íž k io _ d o b y j3 0 ^


